
（様式第２号） 

令和7年 1月 30日 

ＳＤＧｓ達成に向けた宣言書 

所在地： 新潟市中央区美咲町 1丁目 7番 25号 

名 称： エヌシーイー株式会社 

代表者： 小見 直樹 

 

 当社は、下記のとおりＳＤＧｓ達成に向けた取組を行い、積極的にＳＤＧｓを推進することを宣言します。 

記 

分野 

(三側面) 
具体的取組 

2030 年に向けた指標 

（現状値：2024年） 

関連する

ゴール 

環境 

【現在行っている取組】 

環境配慮型の計画・設計：循環型社会（3R など）、

自然共生社会（生物多様性など）、脱炭素社会

（温暖化対策など）に関する取り組み 

脱炭素社会の業務件数 

6 

7 

9 

12 

13 

15 

【今後新たに行う取組】 

 【現状値】0 件／年間 

【目標値】2 件／年間 

社会 

【現在行っている取組】 

都市・交通計画に関する取り組み 
自治体からの公共交通関

連の業務件数 3 

11 
【今後新たに行う取組】 

【現状値】13件／年間 

【目標値】16件／年間 

経済 

【現在行っている取組】 

道路・橋梁・トンネル・河川・砂防など社会インフラの老

朽化対策・強靭化に関する取り組み 

大学等と連携した技術開

発・研究の取り組み件数 

 

9 

11 

13 

17 

 

【今後新たに行う取組】 

社会インフラ老朽化対策・強靭化について、大学等と連

携した技術開発・研究 

【現状値】0 件／年間 

【目標値】2 件／年間 

その他 

【現在行っている取組】 

 

 
【今後新たに行う取組】 

【現状値】 

【目標値】 

※３側面（環境・社会・経済）のうち複数の分野にまたがる取組については、最も関係が深い分野の欄に記載してください。どこに

も該当しない取組は、「その他」に記載してください。（「その他」欄の記載は登録要件ではありません。） 

※３側面全てで必ず１つ以上の取組（「現在行っている取組」「今後新たに行う取組」のいずれか（又はいずれも））を記載し

てください。 

※３側面のうち１つ以上は「今後新たに行う取組」を記載してください。 


